PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	09 октября 2020 г.
	г.Железноводск
	№
	789

О внесении изменений в Положение об общественном совете города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края           от 19 апреля 2013 г. № 303 «Об общественном совете города-курорта Железноводска Ставропольского края»
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2014 г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2017 г. № 13-кз «Об Общественной палате Ставропольского края», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об общественном совете города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 19 апреля 2013 г. № 303 «Об общественном совете города-курорта Железноводска Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 10 ноября 2014 г. № 926, от 12 мая 2015 г. № 355, от 09 февраля 2017 г. № 75, от 20 марта 2017 г. № 219, от 07 июня 2017 г.  № 495, от 14 марта 2019 г. № 177).
2. Признать утратившим силу постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 сентября 2013 г. № 875 «О внесении изменений в Положение об общественном совете города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 19 апреля 2013 г. № 303».
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

             Е.И. Моисеев
Проект подготовлен отделом по обеспечению деятельности администрации

города-курорта Железноводска Ставропольского края

Руководитель отдела по

обеспечению деятельности

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края
                                        Г.В. Рудкова
Проект вносит:

Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края – начальник

управления имущественных

отношений администрации

города-курорта Железноводска                                            И.В. Гречишников

Проект визируют:

Первый заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

                                                Н.Н. Бондаренко

Руководитель юридического

отдела администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                  Е.Л. Осинцева

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации                              города-курорта Железноводска
Ставропольского края
от 09 октября 2020 г. № 789
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об общественном совете города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края           от 19 апреля 2013 г. № 303 «Об общественном совете города-курорта Железноводска Ставропольского края»
1. Пункт 4.9 изложить в следующей редакции:

«4.9. Срок полномочий членов общественного совета составляет три года и исчисляется со дня первого заседания общественного совета в новом составе.

Срок полномочий членов общественного совета, состав которого утвержден постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 19 апреля 2013 г. № 303 «Об общественном совете города-курорта Железноводска Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 10 ноября 2014 г. № 926, от             12 мая 2015 г. № 355, от 09 февраля 2017 г. № 75, от 14 марта 2019 г. № 177), составляет три года со дня вступления в силу настоящего постановления.».

2. Дополнить разделом 41 «Член общественного совета» в следующей редакции:

	«41. Член общественного совета

41.1. Членом общественного совета может быть гражданин, соответствующий требованиям, установленным частями 1 и 2 статьи 7 Федерального закона от 04 апреля 2005 г. № 32 - ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации».

41.2. Члены общественного совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.

41.3. Член общественного совета приостанавливает членство в политической партии на срок осуществления своих полномочий.

41.4. Объединение членов общественного совета по принципу национальной, религиозной или партийной принадлежности не допускается.

41.5. Члены общественного совета при осуществлении своих полномочий не связаны решениями некоммерческих организаций.».

3. Раздел 7 «Прекращение полномочий члена общественного совета» изложить в следующей редакции:

«7. Порядок прекращения и приостановления полномочий члена общественного совета

7.1. Полномочия члена общественного совета прекращаются в случаях:

1) истечения срока его полномочий;

2) подачи им заявления о выходе из состава общественного совета;

3) неспособности его в течение длительного времени по состоянию здоровья участвовать в работе общественного совета;
4) вступления в законную силу, вынесенного в отношении его обвинительного приговора;

5) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным, безвестно отсутствующим или умершим на основании решения суда, вступившего в законную силу;

6) избрания или назначения на должность, перечень которых указан во втором абзаце пункта 4.1 настоящего Положения;

7) смерти члена общественного совета.

7.2. Полномочия члена общественного совета приостанавливаются в случае:

1) предъявления ему в порядке, установленном уголовно-процессуальным законодательством Российской Федерации, обвинения в совершении преступления;
2) назначения ему наказания в виде административного ареста.».
Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края
- начальник

управления имущественных отношений

администрации города-курорта

Железноводска

                                               И.В.Гречишников
Проект вносит:

Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края – начальник

управления имущественных

отношений администрации

города-курорта Железноводска                                            И.В. Гречишников